ДУМА

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «25» апреля 2024 года  № 207

г.Тверь

О ликвидации отдельных муниципальных учреждений культуры,

расположенных на территории Калининского муниципального округа

Тверской области, наделенных правами юридического лица

Руководствуясь статьями 61, 62, 63, 64 Гражданского кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной

регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»,

законом Тверской области от 26.05.2023 № 25-30 «О преобразовании

муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального

образования Тверской области Калининский муниципальный район, путем

объединения поселений и создании вновь образованного муниципального

образования с наделением его статусом муниципального округа и внесении

изменений в отдельные законы Тверской области», Дума Калининского

муниципального округа Тверской области решила:

1.  Ликвидировать следующие муниципальные учреждения культуры,

расположенные на территории Калининского муниципального округа

Тверской области, наделенные правами юридического лица:

МКУ КДЦ «Аввакумовский» ОГРН 1146952010721 ИНН 6949013029

Юридический адрес: 170533, Тверская область, район Калининский, д.

Аввакумово, д.11, помещ. 6;

МУ КДЦ «Васильевский» ОГРН 1066949002790 ИНН 6949001746

Юридический адрес: 170517, Тверская область, район Калининский, пгт.

Васильевский Мох, ул. Первомайская, зд. 41/15;

МУК «Библиотека поселка Васильевский Мох» ОГРН 1066949002768

ИНН 6949001739 Юридический адрес: 170517, Тверская обл., район

Калининский, пгт Васильевский Мох, ул. Первомайская, зд. 41/15;

МУ «Суховерковский культурно-досуговый центр» ОГРН 1066949002394

ИНН 6949001432 Юридический адрес: 170553, Тверская область, район

Калининский, пгт Суховерково, пр-кт Калинина, зд.20;

МУ КДЦ «Оршинский» ОГРН 1066949002361 ИНН 6949001383

Юридический адрес: 170513, Тверская область, район Калининский, пгт

Орша,  ул. Ленина, д. 13Б;

МУК «Оршинская библиотека» ОГРН 1066949002372 ИНН 6949001390

Юридический адрес: 170513, Тверская обл., район Калининский, поселок

городского типа Орша, улица Ленина, д. 13Б;

МУ КДЦ «Славновский» ОГРН 1066949002537 ИНН 6949001538

Юридический адрес: 170512, Тверская область, район Калининский, с.Беле-

Кушальское, д. 95;

МУК «Беле-Кушальская сельская библиотека» ОГРН 1066949002526

ИНН 6949001552 Юридический адрес: 170512, Тверская обл., район

Калининский, село Беле-Кушальское, д. 29;

МКУ КДЦ «Бурашево» ОГРН 1066949002493 ИНН 6949001351

Юридический адрес: 170507, Тверская область, район Калининский, д.

Березино, ул. Центральная;

МКУК «Березинская сельская библиотека» ОГРН 1066949002482 ИНН

6949001513 Юридический адрес: 170507,Тверская обл., район Калининский,

деревня Березино, улица Центральная, д.8;

МКУ КДЦ «Заволжский» ОГРН 1066949002460 ИНН 6949001344

Юридический адрес: 170508, Тверская область, район Калининский, п.

Заволжский, влд.7;

МКУК «Заволжская сельская библиотека» ОГРН 1066949002670 ИНН

6949001633 Юридический адрес: 170508, Тверская обл., район Калининский,

поселок Заволжский, влд. 6;

МКУ КДЦ «Квакшинский» ОГРН 1066949002592 ИНН 6949001584

Юридический адрес: 170555, Тверская обл., район Калининский, д. Квакшино,

д. 54;

МКУК «Квакшинская сельская библиотека» ОГРН 1066949002559 ИНН

6949001545 Юридический адрес: 170555, Тверская обл., район Калининский,

деревня Квакшино, д. 54;

МУ КДЦ «Каблуковский» ОГРН 1066949002449 ИНН 6949001418

Юридический адрес: 170538, Тверская область, район Калининский, д.

Савватьево, д. 3А;

МУ «КДЦ «Кулицкий» ОГРН 1066949002350 ИНН 6949001369

Юридический адрес: 170560, Тверская область, район Калининский, ж/д ст.

Кулицкая,                ул. Заводская, д. 9;

МУ КДЦ «Красногорский» ОГРН 1066949002636 ИНН 6949001601

Юридический адрес: 170551, Тверская область, район Калининский, с.

Красная Гора, ул. Зеленая, зд.11;

МКУ КДЦ «Медновский» ОГРН 1066949002691 ИНН 6949001665

Юридический адрес: 170521,Тверская область, район Калининский, с. Медное,

ул. Советская,      д. 126;

МКУК «Медновская сельская библиотека» ОГРН 1066949002680 ИНН

6949001658 Юридический адрес: 170521, Тверская область, район

Калининский, с. Медное, ул. Школьная, д. 32;

МБУ КДЦ «Михайловский» ОГРН 1066949002845 ИНН 6949001785

Юридический адрес: 170516, Тверская область, район Калининский, с.

Михайловское, ул. Центральная, влд. 44А;

МБУК «Михайловская сельская библиотека» ОГРН 1066949002834 ИНН

6949001792 Юридический адрес: 170516, Тверская область, район

Калининский, с. Михайловское, ул. Центральная, влд. 44А;

МУ КДЦ «Никулинский» ОГРН 1066949002548 ИНН 6949001560

Юридический адрес: 170518, Тверская область, район Калининский, д.

Никулино, ул. Школьная, зд.3;

МУК «Никулинская сельская библиотека» ОГРН 1066949002383 ИНН

6949001400 Юридический адрес: 170518, Тверская обл., район Калининский,

д. Никулино, ул. Школьная, зд. 3;

МУ КДЦ «Черногубовский» ОГРН 1066949002724 ИНН 6949001697

Юридический адрес: 170515, Тверская область, район Калининский, д.

Черногубово, стр.49;

МУК «Черногубовская сельская библиотека» ОГРН 1066949002735 ИНН

6949001680 Юридический адрес: 170515, Тверская область, район

Калининский, д. Черногубово, стр.49;

МКУ КДЦ «Щербининский» ОГРН 1066949002427 ИНН 6949001464

Юридический адрес: 170537, Тверская область, район Калининский, д. Старый

Погост, зд. 23Б;

МКУК «Щербининская сельская библиотека» ОГРН 1066949002416 ИНН

6949001457 Юридический адрес: 170537, Тверская область, район

Калининский, д. Старый Погост, зд. 23Б;

МУ ДЦ «Эммаус» ОГРН 1066949002317 ИНН 6949001320 Юридический

адрес: 170530, Тверская область, район Калининский, п. Эммаусс, д. 29.

2. Образовать ликвидационные комиссии муниципальных учреждений

культуры, указанных в п. 1 настоящего решения, и утвердить их состав

(приложение).

3. Установить срок ликвидации муниципальных учреждений культуры,

указанных в п. 1 настоящего решения, в течение 6 месяцев со дня вступления

в силу настоящего решения.

4. Полномочия по уведомлению Межрайонной инспекции Федеральной

налоговой службы России №12 по Тверской области о ликвидации и подаче

документов о прекращении деятельности муниципальных учреждений

культуры, указанных в п. 1 настоящего решения, возложить на председателей

соответствующих ликвидационных комиссий.

5. Установить, что со дня назначения ликвидационной комиссии к ней

переходят полномочия по управлению делами юридического лица

муниципальных учреждений культуры, указанных в п. 1 настоящего решения.

6. Установить срок заявления требований кредиторами муниципальных

учреждений культуры, указанных в п. 1 настоящего решения, в течение двух

месяцев с даты опубликования информации об их ликвидации в журнале

«Вестник государственной регистрации».

7. Имущество муниципальных учреждений культуры, указанных в п. 1

настоящего решения, оставшееся после проведения ликвидационных

процедур, передать в казну муниципального образования Калининского

муниципального округа Тверской области.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит

официальному опубликованию в общественно-политической газете

«Ленинское знамя» и размещению на официальном сайте Калининского

муниципального района Тверской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на председателя постоянного комитета по муниципальной собственности

и земельным отношениям (Бозов В.Ю.) и председателя постоянного комитета

по бюджетной и налоговой политике (Рожков С.Е.).

Глава Калининского муниципального

округа Тверской области                                                             С.А. Румянцев

Председатель Думы Калининского

муниципального округа Тверской области                              Г.К. Четверкин

Приложение

к решению Думы Калининского

муниципального округа

Тверской области

от «25»  апреля  2024 года № 207

Состав

ликвидационной комиссии МКУ КДЦ «Аввакумовский»:

Председатель ликвидационной комиссии:

Скоробогатова Людмила Владимировна – директор МКУ «Савватьевское

ОКДЦ».

Члены комиссии:

Фирсова Маргарита Николаевна – главный бухгалтер МКУ «Савватьевское

ОКДЦ»,

Морозова Ольга Владимировна – художественный руководитель МКУ

«Савватьевское ОКДЦ».

Состав

ликвидационной комиссии МУ КДЦ «Васильевский»:

Председатель ликвидационной комиссии:

Скоробогатова Людмила Владимировна – директор МКУ «Савватьевское

ОКДЦ».

Члены комиссии:

Фирсова Маргарита Николаевна – главный бухгалтер МКУ «Савватьевское

ОКДЦ»,

Морозова Ольга Владимировна – художественный руководитель МКУ

«Савватьевское ОКДЦ».

Состав

ликвидационной комиссии МУК «Библиотека поселка Васильевский

Мох»:

Председатель ликвидационной комиссии:

Разуваева Диана Сергеевна – директор МКУ «Калининская ЦБС».

Члены комиссии:

Соловьева Галина Михайловна – главный бухгалтер МКУ «Калининская

ЦБС»,

Федорова Анна Владимировна – заместитель директора МКУ «Калининская

ЦБС».

Состав

ликвидационной комиссии МУ «Суховерковскийкультурно-досуговый

центр»:

Председатель ликвидационной комиссии:

Луконина Ольга Александровна – директор МКУ «Верхневолжское ОКДЦ».

Члены комиссии:

Мирошина Елена Борисовна – главный бухгалтер МКУ «Верхневолжское

ОКДЦ»,

Белобратова Наталья Николаевна – заместитель директора МКУ

«Верхневолжское ОКДЦ».

Состав

ликвидационной комиссии МУ КДЦ «Оршинский»:

Председатель ликвидационной комиссии:

Скоробогатова Людмила Владимировна – директор МКУ «Савватьевское

ОКДЦ».

Члены комиссии:

Фирсова Маргарита Николаевна – главный бухгалтер МКУ «Савватьевское

ОКДЦ»,

Морозова Ольга Владимировна – художественный руководитель МКУ

«Савватьевское ОКДЦ».

Состав

ликвидационной комиссии МУК «Оршинская библиотека»:

Председатель ликвидационной комиссии:

Разуваева Диана Сергеевна – директор МКУ «Калининская ЦБС».

Члены комиссии:

Соловьева Галина Михайловна – главный бухгалтер МКУ «Калининская

ЦБС»,

Федорова Анна Владимировна – заместитель директора МКУ «Калининская

ЦБС».

Состав

ликвидационной комиссии МУ КДЦ «Славновский»:

Председатель ликвидационной комиссии:

Скоробогатова Людмила Владимировна – директор МКУ «Савватьевское

ОКДЦ».

Члены комиссии:

Фирсова Маргарита Николаевна – главный бухгалтер МКУ «Савватьевское

ОКДЦ»,

Морозова Ольга Владимировна – художественный руководитель МКУ

«Савватьевское ОКДЦ».

Состав

ликвидационной комиссии МУК «Беле-Кушальская сельская

библиотека»:

Председатель ликвидационной комиссии:

Разуваева Диана Сергеевна – директор МКУ «Калининская ЦБС».

Члены комиссии:

Соловьева Галина Михайловна – главный бухгалтер МКУ «Калининская

ЦБС»,

Федорова Анна Владимировна – заместитель директора МКУ «Калининская

ЦБС».

Состав

ликвидационной комиссии МКУ КДЦ «Бурашево»:

Председатель ликвидационной комиссии:

Кучабская Галия Мухаметовна – директор МКУ «Бурашевское ОКДЦ».

Члены комиссии:

Мышкина Екатерина Александровна – главный бухгалтер МКУ «Бурашевское

ОКДЦ»,

Яковлева Мария Николаевна – заместитель директора МКУ «Бурашевское

ОКДЦ».

Состав

ликвидационной комиссии МКУК «Березинская сельская библиотека»:

Председатель ликвидационной комиссии:

Разуваева Диана Сергеевна – директор МКУ «Калининская ЦБС».

Члены комиссии:

Соловьева Галина Михайловна – главный бухгалтер МКУ «Калининская

ЦБС»,

Федорова Анна Владимировна – заместитель директора МКУ «Калининская

ЦБС».

Состав

ликвидационной комиссии МКУ КДЦ «Заволжский»:

Председатель ликвидационной комиссии:

Скоробогатова Людмила Владимировна – директор МКУ «Савватьевское

ОКДЦ».

Члены комиссии:

Фирсова Маргарита Николаевна – главный бухгалтер МКУ «Савватьевское

ОКДЦ»,

Морозова Ольга Владимировна – художественный руководитель МКУ

«Савватьевское ОКДЦ».

Состав

ликвидационной комиссии МКУК «Заволжская сельская библиотека»:

Председатель ликвидационной комиссии:

Разуваева Диана Сергеевна – директор МКУ «Калининская ЦБС».

Члены комиссии:

Соловьева Галина Михайловна – главный бухгалтер МКУ «Калининская

ЦБС»,

Федорова Анна Владимировна – заместитель директора МКУ «Калининская

ЦБС».

Состав

ликвидационной комиссии МКУ КДЦ «Квакшинский»:

Председатель ликвидационной комиссии:

Луконина Ольга Александровна – директор МКУ «Верхневолжское ОКДЦ».

Члены комиссии:

Мирошина Елена Борисовна – главный бухгалтер МКУ «Верхневолжское

ОКДЦ»,

Белобратова Наталья Николаевна – заместитель директора МКУ

«Верхневолжское ОКДЦ».

Состав

ликвидационной комиссии МКУК «Квакшинская сельская библиотека»:

Председатель ликвидационной комиссии:

Разуваева Диана Сергеевна – директор МКУ «Калининская ЦБС».

Члены комиссии:

Соловьева Галина Михайловна – главный бухгалтер МКУ «Калининская

ЦБС»,

Федорова Анна Владимировна – заместитель директора МКУ «Калининская

ЦБС».

Состав

ликвидационной комиссии МУ КДЦ «Каблуковский»:

Председатель ликвидационной комиссии:

Скоробогатова Людмила Владимировна – директор МКУ «Савватьевское

ОКДЦ».

Члены комиссии:

Фирсова Маргарита Николаевна – главный бухгалтер МКУ «Савватьевское

ОКДЦ»,

Морозова Ольга Владимировна – художественный руководитель МКУ

«Савватьевское ОКДЦ».

Состав

ликвидационной комиссии МУ КДЦ «Кулицкий»:

Председатель ликвидационной комиссии:

Тахиева Лилия Юрьевна – директор МКУ «Заволжское ОКДЦ».

Члены комиссии:

Сорокина Ольга Борисовна – ведущий бухгалтер МКУ «Заволжское ОКДЦ»,

Баранова Татьяна Валентиновна – заместитель директора МКУ «Заволжское

ОКДЦ».

Состав

ликвидационной комиссии МУ КДЦ «Красногорский»:

Председатель ликвидационной комиссии:

Луконина Ольга Александровна – директор МКУ «Верхневолжское ОКДЦ».

Члены комиссии:

Мирошина Елена Борисовна – главный бухгалтер МКУ «Верхневолжское

ОКДЦ»,

Белобратова Наталья Николаевна – заместитель директора МКУ

«Верхневолжское ОКДЦ».

Состав

ликвидационной комиссии МКУ КДЦ «Медновский»:

Председатель ликвидационной комиссии:

Тахиева Лилия Юрьевна – директор МКУ «Заволжское ОКДЦ».

Члены комиссии:

Сорокина Ольга Борисовна – ведущий бухгалтер МКУ «Заволжское ОКДЦ»,

Баранова Татьяна Валентиновна – заместитель директора МКУ «Заволжское

ОКДЦ».

Состав

ликвидационной комиссии МКУК «Медновская сельская библиотека»:

Председатель ликвидационной комиссии:

Разуваева Диана Сергеевна – директор МКУ «Калининская ЦБС».

Члены комиссии:

Соловьева Галина Михайловна – главный бухгалтер МКУ «Калининская

ЦБС»,

Федорова Анна Владимировна – заместитель директора МКУ «Калининская

ЦБС».

Состав

ликвидационной комиссии МБУ КДЦ «Михайловский»:

Председатель ликвидационной комиссии:

Скоробогатова Людмила Владимировна – директор МКУ «Савватьевское

ОКДЦ».

Члены комиссии:

Фирсова Маргарита Николаевна – главный бухгалтер МКУ «Савватьевское

ОКДЦ»,

Морозова Ольга Владимировна – художественный руководитель МКУ

«Савватьевское ОКДЦ».

Состав

ликвидационной комиссии МБУК «Михайловская сельская библиотека»:

Председатель ликвидационной комиссии:

Разуваева Диана Сергеевна – директор МКУ «Калининская ЦБС».

Члены комиссии:

Соловьева Галина Михайловна – главный бухгалтер МКУ «Калининская

ЦБС»,

Федорова Анна Владимировна – заместитель директора МКУ «Калининская

ЦБС».

Состав

ликвидационной комиссии МУ КДЦ «Никулинский»:

Председатель ликвидационной комиссии:

Луконина Ольга Александровна – директор МКУ «Верхневолжское ОКДЦ».

Члены комиссии:

Мирошина Елена Борисовна – главный бухгалтер МКУ «Верхневолжское

ОКДЦ»,

Белобратова Наталья Николаевна – заместитель директора МКУ

«Верхневолжское ОКДЦ».

Состав

ликвидационной комиссии МУК «Никулинская сельская библиотека»:

Председатель ликвидационной комиссии:

Разуваева Диана Сергеевна – директор МКУ «Калининская ЦБС».

Члены комиссии:

Соловьева Галина Михайловна – главный бухгалтер МКУ «Калининская

ЦБС»,

Федорова Анна Владимировна – заместитель директора МКУ «Калининская

ЦБС».

Состав

ликвидационной комиссии МУ КДЦ «Черногубовский»:

Председатель ликвидационной комиссии:

Тахиева Лилия Юрьевна – директор МКУ «Заволжское ОКДЦ».

Члены комиссии:

Сорокина Ольга Борисовна – ведущий бухгалтер МКУ «Заволжское ОКДЦ»,

Баранова Татьяна Валентиновна – заместитель директора МКУ «Заволжское

ОКДЦ».

Состав

ликвидационной комиссии МУК «Черногубовская сельская библиотека»:

Председатель ликвидационной комиссии:

Разуваева Диана Сергеевна – директор МКУ «Калининская ЦБС».

Члены комиссии:

Соловьева Галина Михайловна – главный бухгалтер МКУ «Калининская

ЦБС»,

Федорова Анна Владимировна – заместитель директора МКУ «Калининская

ЦБС».

Состав

ликвидационной комиссии МКУ КДЦ «Щербининский»:

Председатель ликвидационной комиссии:

Кучабская Галия Мухаметовна – директор МКУ «Бурашевское ОКДЦ».

Члены комиссии:

Мышкина Екатерина Александровна – главный бухгалтер МКУ «Бурашевское

ОКДЦ»,

Яковлева Мария Николаевна – заместитель директора МКУ «Бурашевское

ОКДЦ».

Состав

ликвидационной комиссии МУК «Щербининская сельская библиотека»:

Председатель ликвидационной комиссии:

Разуваева Диана Сергеевна – директор МКУ «Калининская ЦБС».

Члены комиссии:

Соловьева Галина Михайловна – главный бухгалтер МКУ «Калининская

ЦБС»,

Федорова Анна Владимировна – заместитель директора МКУ «Калининская

ЦБС».

Состав

ликвидационной комиссии МУ ДЦ «Эммаус»:

Председатель ликвидационной комиссии:

Кучабская Галия Мухаметовна – директор МКУ «Бурашевское ОКДЦ».

Члены комиссии:

Мышкина Екатерина Александровна – главный бухгалтер МКУ «Бурашевское

ОКДЦ»,

Яковлева Мария Николаевна – заместитель директора МКУ «Бурашевское

ОКДЦ».